
  

1 
 

  

Croce Rossa Italiana 
Comitato di Ascoli Piceno 

ODV 
 

DELIBERA DEL CONSIGLIO DIRETTIVO 

N. 11 del 14.3.2022 

 
Oggetto: Approvazione rilascio di fideiussione in favore di Intesa Sanpaolo, nell’interesse della 
Capofila VIVO APS del progetto VIRIDEE “  

 

 

 

Il giorno 14 del mese di marzo dell’anno 2022 alle ore 21.08 in videoconferenza tramite l’utilizzo della 
piattaforma meet si è riunito in seduta d’urgenza il Consiglio Direttivo del Comitato CRI di Ascoli Piceno, 
regolarmente convocato; 

Sono Presenti: 

Presidente      Cristiana Biancucci 

Vicepresidente      Angelini Adriano 

Consiglieri       Boni Mariavirginia 

       Borraccini Loredana 

Ispettrice II.VV.     Fioravanti Marina 

Consigliere Giovani     Tarli Mauro 

 

 

 

Presiede la Presidente Cristiana Biancucci 

Assiste la Segretaria Cons. Loredana Borraccini 

La deliberazione del Consiglio Direttivo in oggetto è approvata all'unanimità dei presenti. 

 



  

2 
 

  

Croce Rossa Italiana 
Comitato di Ascoli Piceno 

ODV 
 

IL CONSIGLIO DIRETTIVO 

. 

Visto il Decreto legislativo 28 settembre 2012, n. 178 “Riorganizzazione dell'Associazione 
italiana della Croce Rossa (C.R.I.), a norma dell'articolo 2 della legge 4 novembre 2010, n. 183.” e 
ss.mm.ii; 

Sentita la Relazione della Presidente la quale ricorda che con precedente propria Delibera n. 2 del 
25.1.2022 è stata approvata l’adesione al Progetto “ VIRIDEE“ - visioni resilienza idee” di cui il capofila 
del Progetto è “VIVO APS”; nella fattispecie si tratta degli adempimenti da porre in essere per 
formalizzare l’avvio del Progetto di che trattasi (approvato con decreto 243/IGR 2021 e reso efficace con 
decreto 257/IGR 2021 ); pertanto, oltre alla sottoscrizione dell’atto notarile relativo alla costituzione 
dell’ATS occorre ora  provvedere alla stipula di apposita fideiussione bancaria  o assicurativa a garanzia 
di una quota di anticipo del finanziamento regionale per il progetto, di pari importo dello stesso, secondo 
quanto previsto dal paragrafo n.17 dell’allegato A (avviso progetto di rete di cui alla DGR 884/2021); 

Non essendoci interventi in merito, con voti unanimi,  

 

DELIBERA 

1. di approvare, per i motivi in premessa indicati, il rilascio di una fideiussione specifica in 
favore di intesa Sanpaolo, nell’interesse della capofila VIVO APS a garanzia della predetta 
fideiussione bancaria necessaria per l’ottenimento dell’anticipazione; 

2. di confermare quanto riportato nel proprio atto deliberativo n. 2/2022, circa l’autorizzare al 
Presidente del Comitato a compiere ogni adempimento necessario al perfezionamento del progetto; 

3. di trasmettere, copia della presente deliberazione alla Bottega del Terzo Settore di Ascoli 
Piceno, quale Project Management, per i provvedimenti di competenza; 

4  di provvedere a quanto previsto dal Regolamento sulla trasparenza e controllo; 

 

       Il segretario Verbalizzante           Il Presidente 

 Loredana Borraccini     Cristiana Biancucci 


